TRACTATUS VARII

Süddeutscher Raum , 15. Jh.

Seite 10r

Quelle: <http://manuscripta.at/?ID=35138>

Copyright: Brixen/Bressanone, Priesterseminar/Seminario Maggiore

Muratorum

sacerdotem ptinet dispensarez mi-
nistrare sacramenta. **A**ius est mi-
nister baptisimi in casu necessita-
tis. et ille potest esse tam vir q̄s mu-
lier. tam fidelis q̄s infidelis. **P**oc
en interest inter baptisimū et alia
sacramenta. q̄ minister baptisimi
potest esse aliud q̄s sacerdos. nō at
minister aliorū sacramentorū. **A** tra-
tio istius est. quia baptisimus est sa-
cramentum maxime necessitatis.
non autem alia sacramenta. quia
sine baptisimo nullus potest esse sa-
lus. nulla enī sine baptisimo salus
est. **S**ine autem alijs sacramētis
saluantur multi. **A**rguit ergo do-
ctores sic. Illud sacramētum qd̄
est tāte necessitatis q̄ sine eius sus-
ceptione nullus saluari potest de-
bet habere ministrum ita cōmūnē
q̄ proper defectum ministri nul-
lus ab ipius susceptione excusat.
sed sacramētum baptisimi est tan-
te necessitatis q̄ sine eius suscep-
tione nullus saluari potest dicen-
te christo salvatore nostro in Joh-
nē caplo. iij. **N**isi quis renatus fuerit
ex aqua et spiritu sancto non potest in-
troire in regnum dei. **I**deo sacra-
mentum baptisimi debeat habere
ministrum ita cōmūnē q̄ nemo p-
pter defectum ministri excusatetur a
susceptione baptisimi. **A**t idcirco
etiam in casu necessitatis tam vir q̄s mu-
lier. tam fidelis q̄s infidelis. si-
cūt uidens: paganus. hereticus.
baptisare potest. dummodo bap-
tisaret in aqua. et debite proferat
verba forme baptisimi. et habeat
intentionem faciēdi illud quod fa-
cit sancta ecclesia catholica. **N**icē
autem infidelis non crederet illud
valere. ita tamen q̄ semper defere-
dum est ceteris paribus digniori
Unde infidelis in presentia fide-
lis non debet baptisare. mulier eti-
am p̄ntia viri non debet baptisa-
re. non promotus etiā ad sacros
ordines in p̄ntia promoti. **N**ai-
cus etiam in p̄ntia clericī tonsura-
ti non debet baptizari. **A**t rō isto-
rum est. quia ille qui baptizat in g-
sona christi ihesu baptizat. et rep-
sentat eius personam quē perfecti-
us rep̄ntatur per fidēlem q̄s per in-
fidēlem. per virū q̄s per mulierē
per promotum q̄s per non promo-
tum. et p̄ tonsuratum q̄s per nō tō-
suratum. **S**ciendū est tñ q̄ in illo
q̄ baptizat redicitur intentio bapti-
zandi. s. faciēdi illud qd̄ intēdit seu
facit ecclia alter non esset baptis-
mus. q̄uis alia ad nc̄aria ad ba-
tismū fuit ibi. **N**on autē req̄rit ta-
lis intentio baptizās intendat ba-
tismū valere baptizato ad vitā ee-
nam. uno cum intentō cōtraria-
scū intentō q̄ baptisimus ni-
bil valer. **S**ufficit em q̄ baptizās
intendit facere illud qd̄ facit ecclie
sia q̄dcumq; sit illud et valer baptis-
mus. **E**nīnq; si alijs minus v̄l-
q̄cunq; alijs ludēdo aspgat aquā
super aliquos non baptisatos di-
cendo. **B**aptiso vos in nomine pa-
tris et filii et sp̄i sancti amē. tales